券法》规定的资产评估机构出具的并经有权国资监管单位确认的评估报告的评估结果为参考。

挂牌期满后，西安文化产权交易中心审核确定天津优达产业投资集团有限公司（以下简称“天津优达集团”）为天津配

销的意向受让方；成都惠顺多商贸有限公司（以下简称“成都惠顺多”）为 13家有经营门店子（孙）公司 100%股权及相应

债权的意向受让方。

2024年 9月 27日，公司与天津优达集团协商一致签订了相关股权转让合同，并于 2024年 10月 10日完成工商变更登

记工作。2024年 12月 2日，公司与成都惠顺多协商一致签订了股权转让相关合同，并于 2024年 12月 30日完成 13家有

经营门店子（孙）公司的工商变更登记工作。

上述交易已按照深圳证券交易所的有关规定履行了必要的审批程序和信息披露义务，具体内容详见公司 2024年 7月

13日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于拟挂牌转让 14家子（孙）公司 100%股权及相应债权的公告》

及相关后续进展公告。

5、为盘活闲置低效资产，改善公司财务状况，公司在西安文化产权交易中心公开挂牌转让西安高隆盛商业运营管理有

限公司（以下简称“西安高隆盛”）、西安市人人乐商品配销有限公司（以下简称“西安配销”）100%股权，本次交易构成重

大资产重组，不构成重组上市，不会导致上市公司股权结构及控制权发生变化。挂牌底价以符合《证券法》规定的资产评

估机构出具的并经有权国资监管单位确认的评估报告的评估结果为参考。

西安配销 100%股权评估结果为 27,909.00万元，西安高隆盛 100%股权评估结果为 60,544.44万元，根据西安文化产权

交易中心公开挂牌结果，西安配销受让方为西安东和晨升商业运营管理合伙企业（有限合伙），最终交易价格为 27,909.00

万元；西安高隆盛受让方为陕西韩建信诚投资合伙企业（有限合伙），最终交易价格为 60,544.44万元。

本次重组已按照有关法律法规的规定履行了必要的审批程序和信息披露义务，具体内容详见公司 2024年 12月 14日、

12 月 28 日、12 月 31日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的重组相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 ☑不适用

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

人人乐连锁商业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

54

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
66,825,000 15.19% 0 0 0 -66,825,000 -66,825,000 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
66,825,000 15.19% 0 0 0 -66,825,000 -66,825,000 0 0.00%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
66,825,000 15.19% 0 0 0 -66,825,000 -66,825,000 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
373,175,000 84.81% 0 0 0 +66,825,000 +66,825,000 440,000,000 100.00%

1、人民币普通

股
373,175,000 84.81% 0 0 0 +66,825,000 +66,825,000 440,000,000 100.00%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 440,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 440,000,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

人人乐连锁商业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

55

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期

增加

限售

股数

本期解除

限售股数

期末

限售

股数

限售原因
解除限

售日期

何金明 66,825,000 0 66,825,000 0

《深圳证券交易所股票上市规则》规定：董事离职后

半年内不得转让所持有的公司股份。何金明董事于

2023年 8月 14日换届离任，离任已满半年解除限

售。

2024年
2月 14
日

合计 66,825,000 0 66,825,000 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

16,579

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

13,748

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如

有）

0
年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结

情况

股份

状态
数量

人人乐连锁商业集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

56

西安通济永乐

商业运营管理

有限公司

国有法人 39.30% 172,904,100 0 0 172,904,100 质押 172,854,100

西安曲江文化

产业投资（集

团）有限公司

国有法人 21.15% 93,038,866 0 0 93,038,866